Betreff: 912 Serie BRP-Rotax Seite 4 - 1
HB Ausgabe 1 / Rev. 0 Jan. 01/2007
d0
39
13
.fm
4) Sicherheit
Obwohl durch das Lesen dieser Instruktionen das Risiko nicht ausgeschaltet wird,

13
.fm
7.1) Typenbezeichnung
z.B. ROTAX 912 A 2
◆ HINWEIS: Die Typenbezeichnung setzt sich wie folgt zusammen:
◆ HINWEIS: Diese Ausführung ist nicht mehr lieferbar
und ersetzt durch Ausführung 2.
Type: 912 ... 4 Zylinder Saugmotor mit Boxeranordnung
Zulassung: A ... zertifiziert nach
JAR 22 (TC No. EASA.E.121)
F, S ... zertifiziert nach
FAR 33 (TC No. E00051EN)
JAR-E (TC No. EASA.E.121)
UL, ULS ... nicht zertifizierte Flugmotoren
Ausführung: 1 ... Propellerwelle mit Flansch für Festpropel-
ler. Lochkreisdurchmesser LK 100 mm.
2 ... Propellerwelle mit Flansch für Festpropel-
ler. Lochkreisdurchmesser LK 75 mm,
80 mm und 4“.
3 ... Propellerwelle mit Flansch für Verstellpro-
peller und Antrieb für  hydraulische con-
stant speed Propeller-Regelanlage.
4 ... Propellerwelle mit Flansch für Festpropel-
ler und vorbereitet zur Nachrüstung für
hydraulischen constant speed Propeller.
Ty
pe
(ty
pe
)
Zu
la
ss
un
g
(c
er
tif
ic
at
io
n)
B
au
re
ih
e
(c
on
fig
ur
at
io
n)
ROTAX
02091
Betreff: 912 Serie BRP-Rotax Seite 10 - 1
HB Ausgabe 1 / Rev. 1 Febr. 01/2008
d0
28
14
.fm
10)Betriebsanweisung
Die Daten der zertifizierte Motoren basieren auf den Musterkennblättern der Type
912 A JAR 22 (TC No. EASA.E.121),
912 F / S FAR 33 (TC No. E00051EN), JAR-E (TC No. EASA.E.121).
10.1) Betriebsgrenzen allgemein
10.1.1) Betriebsgrenzen (912 UL / A / F)
1. Drehzahl
Startdrehzahl....................................... 5800 1/min (5 min.)
Höchste Dauerdrehzahl ...................... 5500 1/min
Leerlaufdrehzahl ................................. ca. 1400 1/min
2. Leistung (ISA): (International Standard Atmosphäre)